宮福児 278 号

令和２年５月１日

保 護 者 様

保育所等利用保護者の雇用主 各位

宮古島市長 下地 敏彦

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症予防対策に伴う特別保育の延長について（通知）

平素より本市の保育行政にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、感染拡大を予防し、市民の皆様の最小限の社会基盤を維持するための教育保育施設の

機能維持を目的とし「特別保育」を実施しておりますが、幼稚園、小中学校の休業延長に伴い、

令和2年4月27日付け宮福児第257号で通知した保育所等の「特別保育」実施期間についても延

長することと致しました。

保護者や雇用主の皆様ににおかれましては、感染拡大防止のためご理解いただき、家庭保育

の可能なご家庭においては引き続きご協力をお願いいたします。

記

実施期間 令和２年４月30日（木）～ 幼小中学校の休業期間中

（今後の状況により期間の短縮や延長もありえます）

問い合わせ先

宮古島市児童家庭課

TEL：0980-73-1966

FAX：0980-73-1967